Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de março de 2022.

Oficio nº 198/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Reitera solicitação de detalhamentos acerca do projeto PL nº

3.891/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça em

reunião realizada no dia 22/03/2022, reiteramos o pedido para apresentação do

Impacto Orçamentário Financeiro do repasse de recursos públicos previstos

para a remuneração dos estagiários e mentores.

Ainda, solicitamos informações a respeito dos mentores que irão atuar na

Sala Mineira, considerando que o projeto prevê a atuação nas mais diversas

áreas, como engenharia, direito, contabilidade, administração etc., haverá um

mentor com formação acadêmica compatível para cada área de

formação/atuação dos estagiários?

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente